2024年 10月 18日
報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：酒寄正太）は、当

社札幌工場の水源流域でもある「あしりべつ川」の清掃活動およびリバーコーミング※を実施いたします。
※
河川敷の漂着ごみの調査・分析を行う活動

当社を含む全国5社のボトリング会社等で構成されるコカ･コーラシステムと日本コカ･コーラ株式会社では、

「国際海岸クリーンアップ（International Coastal Cleanup : ICC）」に参加しており、世界のごみ問題
解決に向けて活用してもらうため、清掃活動によって収集したごみのデータを国際海岸クリーンアップを主催する
全米一の海洋自然保護団体「オーシャン・コンサバンシー（Ocean Conservancy）」へ報告いたします。

また、「清田ふるさと遺産」にも選定されている「あしりべつ川」での河川清掃を通じ、清田区内または区にゆ

かりのある企業・団体・自治体などが集う交流機会の場も担っています。

つきましては、清掃活動を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

開催概要

日 時：2024年10月24日（木）10：00～12：00

清掃場所：あしりべつ川河川敷（北海道コカ･コーラ本社付近）～清田区役所（旧道沿い）

集合場所：清田区「市民交流広場」（札幌市清田区平岡1条1丁目 清田区総合庁舎正面）

参 加 者：清田区役所職員、株式会社コンサドーレ、札幌国際大学学生、当社グループ従業員

過去の活動のようす

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題解

決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取

り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：髙橋 ＴＥＬ：011-888-2091

世界のごみ問題解決の一助に！

あしりべつ川河川敷の清掃活動を実施します